
1  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ  

 

 
 
 
Ταχ. Δ/νση  
 
Ταχ. Κώδικας   
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο 
e-mail   

 
 
 
:Παπαναστασίου και Βελή 
  Πλατεία Ρήγα Φεραίου 
: 41222 ΛΑΡΙΣΑ 
: Σειραγάκη Κ. 
: 2413 505 107 /100 
: kseiragaki@mou.gr 
  thessalia@mou.gr 

     Λάρισα,  25-09-2024 

     α.π.:  5656 
  

 

 

Θέμα: Απόφαση έγκρισης του Εγγράφου Εξειδίκευσης της Δράσης 2.4.4.1: 

Εξοπλισμοί πολιτικής προστασίας σε τοπικό επίπεδο, του Προγράμματος 

«Θεσσαλία» 2021-2027. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 
Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης 
Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και 

δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης 
και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη 
της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων,  

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 
24ης Ιουνίου 2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο 
Συνοχής, 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 
24ης Ιουνίου 2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (ΕΚΤ+) και 
καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 

4. Τον N. 4914/2022 (ΦΕΚ 61/A /21-03-2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 
Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»,   

5. Την με αριθμό C(2022) 6506 final /5.9.2022 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση του Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» για στήριξη από 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο 
πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, 

6. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των 
Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» και τις από 26.01.2023 οδηγίες 
με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με τη διαδικασία εξειδίκευσης των Προγραμμάτων της 
προγραμματικής περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκαν από την Ειδική Υπηρεσία 
Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ, 

7. Την Υ.Α. Αριθμ. 88356/  15-09-2022 (ΦΕΚ 4936/ Β/ 21-09-2022) «Αναδιάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία» σύμφωνα με την παρ. 10 του 

ΑΔΑ: 6ΥΒΥ7ΛΡ-ΟΟ5



2  

άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32675/ΕΥΘΥ 
331/23-3-2015 (Β’ 713) υπουργικής απόφασης»,  

8. Την Υ.Α. με α.π. 104690 /02-11-2022 (ΑΔΑ: 9ΙΞΝ46ΜΤΛΡ-Ε1Φ) περί τοποθέτησης 
προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία», όπως  
τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρ. 9174/23-05-2024 (ΑΔΑ:6ΧΗ0Η-Ξ1Ρ) και 9175/23-05-2024 

(ΑΔΑ:94ΕΜΗ-22Α) Υπουργικές Αποφάσεις, 

9. Την με α.π.  5618/24-9-2024 Εισήγηση της Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027. 

 
      Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

1. Την έγκριση του Εγγράφου Εξειδίκευσης της Δράσης 2.4.4.1: Εξοπλισμοί πολιτικής 
προστασίας σε τοπικό επίπεδο, του Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027 

2. Το συνημμένο Έγγραφο εξειδίκευσης της Δράσης του προηγουμένου σημείου αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

3. Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ” και να δημοσιευθεί στην 
ιστοσελίδα του Ε.Π. «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027: www.thessalia-espa.gr 

 

 
 

Συνημμένα: 
- Έντυπο Εξειδίκευσης Δράσης 2.4.4.1: Εξοπλισμοί πολιτικής προστασίας σε τοπικό επίπεδο 
 
 
 

Εσωτερική Διανομή: 

 

-Μονάδες A, Γ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

ΚΟΥΡΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.thessalia-espa.gr/
ΑΔΑ: 6ΥΒΥ7ΛΡ-ΟΟ5



3  

ΕΓΓΡΑΦΟ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 2021-2027 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Πρόγραμμα Θεσσαλία 

CCI Προγράμματος 2021EL16FFPR008 

Έκδοση Προγράμματος 1.2 

Έκδοση Εγγράφου 
Εξειδίκευσης 

1 

 
Αριθμός Πρωτοκόλλου 5656/25-9-2024 

 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Σεπτέμβριος, 2024 

  

ΑΔΑ: 6ΥΒΥ7ΛΡ-ΟΟ5



4  

Προτεραιότητα 2: Περιβάλλον και Ανθεκτικότητα (ΕΤΠΑ) 
 

Στόχος πολιτικής (ΣΠ) 2. Μια πιο πράσινη και ανθεκτική Ευρώπη με χαμηλές εκπομπές 
διοξειδίου του άνθρακα και καθ’ οδόν προς μια οικονομία 
καθαρών μηδενικών εκπομπών διοξειδίου του άνθρακα, μέσω 
της προώθησης της δίκαιης μετάβασης σε καθαρές μορφές 
ενέργειας, των πράσινων και γαλάζιων επενδύσεων, της κυκλικής 
οικονομίας, του μετριασμού της κλιματικής αλλαγής και της 
προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή, της πρόληψης και της 
διαχείρισης των κινδύνων, και της βιώσιμης αστικής 
κινητικότητας 

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) RSO2.4. Προώθηση της προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή και 
της πρόληψης του κινδύνου καταστροφών, της ανθεκτικότητας, 
λαμβάνοντας υπόψη προσεγγίσεις που βασίζονται στο 
οικοσύστημα 

 

Δράση 2.4.4.1: Εξοπλισμοί πολιτικής προστασίας σε τοπικό επίπεδο 
 

Περιγραφή δράσης  

Η δράση αφορά στην προμήθεια μηχανολογικού και λοιπού εξοπλισμού και χωματουργικών μηχανημάτων μικρού 

προϋπολογισμού για την αντιμετώπιση/περιορισμό των επιπτώσεων των σχετιζόμενων με το κλίμα φυσικών κινδύνων 

(π.χ. πυρκαγιές, πλημμύρες, ακραία καιρικά φαινόμενα) σε τοπικό επίπεδο. 

Ενδεικτικές κατηγορίες οχημάτων, μέσων και συστημάτων που προτείνονται από τη Γενική Γραμματεία Πολιτικής 

Προστασίας για την εκπλήρωση των σκοπών του Εθνικού Μηχανισμού Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων 

περιλαμβάνουν : 

- Οχήματα μεταφοράς προσωπικού και εξοπλισμού (π.χ. φορτηγά/ ημιφορτηγά αυτοκίνητα, φορτηγά δύο και τεσσάρων 

αξόνων, οχήματα μεταφοράς φορτίου, οχήματα 4x4, οχήματα τύπου τζιπ, οχήματα τύπου SUV, οχήματα με καρότσα 

τύπου pick-up, οχήματα επιβατικού τύπου, οχήματα τύπου VAN, λεωφορεία, δίκυκλες μοτοσυκλέτες) 

- Πυροσβεστικά Οχήματα (π.χ. βυτιοφόρα οχήματα για τον ανεφοδιασμό πυροσβεστικών οχημάτων, υδροφόρα 

πυροσβεστικά οχήματα διαφόρων τύπων και χωρητικότητας νερού) 

- Ειδικά Οχήματα και εξοπλισμό (π.χ. φορτωτές, καλαθοφόρα οχήματα, ανυψωτικά, βάρκες διάσωσης, ανατρεπόμενα 

οχήματα, ρυμουλκά οχήματα, προωθητές γαιών, εκχιονιστικά, έλκηθρα, ανυψωτικά οχήματα, οχήματα γενικής χρήσης, 

ισοπεδωτές, οδοστρωτήρες, εκσκαφείς, τράκτορες μεταφοράς οχημάτων, περανοφόρα (κλαρκ), διασωστικά οχήματα, 

κλιμακοφόρα οχήματα, διασωστικά εργαλεία, βυθιζόμενες αποστραγγιστικές φορητές αντλίες, διασωστικά 

αεροστρώματα, σκηνές διοικητικής υποστήριξης) 

- Τηλεπικοινωνιακό Εξοπλισμό (π.χ. ασυρμάτους, συσκευές GPS) 

- Συστήματα Έγκαιρης Προειδοποίησης (π.χ. ηχητικά συστήματα ειδοποίησης, συστήματα πυρανίχνευσης, συστήματα 

ανίχνευσης στάθμης νερού, σεισμογράφους) 

Για να διασφαλιστεί η διαλειτουργικότητα και η δυνατότητα διασύνδεσης του ΟΠΣ με νέα Συστήματα Έγκαιρης 

Προειδοποίησης θα πρέπει να ληφθεί υπόψη το απαραίτητο πλαίσιο που να υποστηρίζει κατ’ ελάχιστον τα πρωτόκολλα 

διαλειτουργικότητας όπως έχουν ορισθεί από το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.  

 

Με στόχο τη βέλτιστη κατανομή του διαθέσιμου προϋπολογισμού στους 25 ΟΤΑ Α' βαθμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

η κατανομή θα γίνει με βάση σταθμισμένους συντελεστές που αφορούν πληθυσμιακά κριτήρια, στη βάση της απογραφής 

ΑΔΑ: 6ΥΒΥ7ΛΡ-ΟΟ5



5  

2021, καθώς και κριτήρια έκτασης των ΟΤΑ. Για τον υπολογισμό του προϋπολογισμού ανά ΟΤΑ, λαμβάνονται υπόψη οι 

εξής προϋποθέσεις: 

- ο συντελεστής βαρύτητας του πληθυσμού ορίζεται σε 50%, και εκείνος της έκτασης του ΟΤΑ σε 50% 

- ο ελάχιστος Π/Υ ανά ΟΤΑ ορίζεται σε 200.000 €. 

Με βάση τον σταθμισμένο συνολικό συντελεστή που προκύπτει για κάθε ΟΤΑ (λαμβάνοντας υπόψη τους παραπάνω 

συντελεστές βαρύτητας), ορίζονται τρεις κλίμακες με αυξανόμενο διατιθέμενο ανώτατο Π/Υ ανά ΟΤΑ. Συνεπώς, η 

κατανομή διαμορφώνεται ως εξής: 

- για συνολικό συντελεστή από 0,0 έως 0,15 (1η κλίμακα) ο ανώτατος Π/Υ ανά ΟΤΑ ανέρχεται σε 250.000 € (Δήμοι 

Αργιθέας, Λίμνης Πλαστήρα, Μουζακίου, Ζαγοράς – Μουρεσίου, Νοτίου Πηλίου, Σκιάθου, Αλοννήσου, Σκοπέλου και 

Φαρκαδόνας) 

- για συνολικό συντελεστή από 0,15 έως 0,30 (2η κλίμακα) ο ανώτατος Π/Υ ανά ΟΤΑ ανέρχεται σε 300.000 € (Δήμοι Αγιάς, 

Τεμπών, Φαρσάλων, Τυρνάβου, Παλαμά, Σοφάδων, Ρήγα Φεραίου και Πύλης) 

- για συνολικό συντελεστή από 0,30 και πάνω (3η κλίμακα) ο ανώτατος Π/Υ ανά ΟΤΑ ανέρχεται σε 400.000 € (Δήμοι 

Λαρισαίων, Ελασσόνας, Κιλελέρ, Καρδίτσας, Βόλου, Αλμυρού, Τρικκαίων και Μετεώρων). 

Το υπολειπόμενο ποσό ως το ύψος Π/Υ της Πρόσκλησης (και έως 4.150.000 €) δύναται να διατεθεί για προτάσεις της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΟΤΑ Β' βαθμού). 

Επισυνάπτεται το φύλλο υπολογισμού των προαναφερόμενων συνολικών συντελεστών. 

 
 

Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: επιχορήγηση 

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι 

 

  Α.Ο.   2.4    Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης Δήμοι Θεσσαλίας, Περιφέρεια Θεσσαλίας 

 

 
 
Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 
 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες 
περιφέρειες 

10.200.000 1.800.000 12.000.000 

% εξειδίκευσης ** 2,17% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος

ΑΔΑ: 6ΥΒΥ7ΛΡ-ΟΟ5



6 
 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραι
-ότητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός 
Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 

Δράση 

 
 

 
π/υ δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 

Τιμή 
βάσης/ 

αναφοράς 

 
 

Έτος 
βάσης/ 

αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί  στο 
ΠΠ (Ενωσιακή 
συνεισφορά σε 

€)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί στο 
ΠΠ (Ενωσιακή 

+ εθνική 
συνεισφορά σε 

€)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α ΠΠ** 

2 
2 / RSO2.4 

 
Λιγότερο 

αναπτυγμένες 

2.4.4.1 
Εξοπλισμοί 
πολιτικής 

προστασίας σε 
τοπικό 

επίπεδο  

12.000.000 

PSO903 

Επενδύσεις σε 
εξοπλισμό 
πολιτικής 

προστασίας 

ευρώ    500.000 
 

12.000.000 
 

058 

Προσαρμογή στα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της κλιματικής αλλαγής 

και πρόληψη και διαχείριση των 
κινδύνων που συνδέονται με το κλίμα: 

πλημμύρες και κατολισθήσεις 
(συμπεριλαμβανομένων των 

δραστηριοτήτων ευαισθητοποίησης, της 
πολιτικής προστασίας και των 

συστημάτων διαχείρισης καταστροφών, 
των υποδομών και των προσεγγίσεων με 

βάση το οικοσύστημα)  

1.275.000 1.500.000 

059 

Προσαρμογή στα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της κλιματικής αλλαγής 

και πρόληψη και διαχείριση των 
κινδύνων που συνδέονται με το κλίμα: 
πυρκαγιές (συμπεριλαμβανομένων των 
δραστηριοτήτων ευαισθητοποίησης, της 

πολιτικής προστασίας και των 
συστημάτων διαχείρισης καταστροφών, 
των υποδομών και των προσεγγίσεων με 

βάση το οικοσύστημα 

1.275.000 1.500.000 

RCR35 

Πληθυσμός που 
ωφελείται από 

αντιπλημμυρικά 
μέτρα 

άτομα 
 

0   586.210 058 (όπως παραπάνω) 1.275.000  1.500.000  

RCR36 

Πληθυσμός που 
ωφελείται από 

μέτρα 
προστασίας από 

ανεξέλεγκτες 
πυρκαγιές 

άτομα 
 

0 2021  146.552 059 (όπως παραπάνω) 1.275.000  1.500.000  

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

Κύριες ομάδες στόχου 
συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελεσμάτων 

2 2 ΕΤΠΑ RSO2.4 

2.4.4.1 
Εξοπλισμοί πολιτικής προστασίας σε 

τοπικό επίπεδο 
 

Κάτοικοι, επισκέπτες 
Περιφέρειας Θεσσαλίας 

PSO897 PSR897 

ΑΔΑ: 6ΥΒΥ7ΛΡ-ΟΟ5



7  

 

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 
   Εκτιμώμενος Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την Αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 

2021/1060 (ID Δελτίου Ελέγχου 16912) 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 
Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης 3ο τετράμηνο 2024 
Άλλο:   
Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  3ο τετράμηνο 2024 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΥΒΥ7ΛΡ-ΟΟ5



Μον. Πληθυσμός Συντελεστής Έκταση Συντελεστής Σύνολο

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 164.095 1,0000 336,0 0,2026 0,6013

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 10.711 0,0653 661,8 0,3991 0,2322

ΔΗΜΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 25.459 0,1551 1565,2 0,9439 0,5495

ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΕΛΕΡ 18.070 0,1101 976,3 0,5887 0,3494

ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 12.007 0,0732 576,7 0,3478 0,2105

ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 22.280 0,1358 525,3 0,3168 0,2263

ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 16.341 0,0996 739,7 0,4461 0,2728

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 55.979 0,3411 647,4 0,3904 0,3658

ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΙΘΕΑΣ 3.496 0,0213 372,9 0,2249 0,1231

ΔΗΜΟΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ 5.234 0,0319 198,4 0,1196 0,0758

ΔΗΜΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 11.245 0,0685 313,9 0,1893 0,1289

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΜΑ 13.424 0,0818 382,7 0,2308 0,1563

ΔΗΜΟΣ ΣΟΦΑΔΩΝ 16.927 0,1032 720,7 0,4346 0,2689

ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 139.670 0,8512 385,6 0,2325 0,5418

ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ 16.072 0,0979 905,4 0,5460 0,3220

ΔΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 4.562 0,0278 150,3 0,0906 0,0592

ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ 8.274 0,0504 368,5 0,2222 0,1363

ΔΗΜΟΣ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 8.870 0,0541 550,6 0,3320 0,1930

ΔΗΜΟΣ ΣΚΙΑΘΟΥ 5.802 0,0354 49,9 0,0301 0,0327

ΔΗΜΟΣ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ 3.138 0,0191 129,6 0,0782 0,0486

ΔΗΜΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ 4.518 0,0275 96,3 0,0581 0,0428

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 78.605 0,4790 607,6 0,3664 0,4227

ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ 19.274 0,1175 1658,3 1,0000 0,5587

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ 12.852 0,0783 748,9 0,4516 0,2650

ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 11.350 0,0692 368,7 0,2223 0,1458

ΣΥΝΟΛΟ 688.255 14036,7

ΜΑΧ ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ 164.095 1658,3

min (>=) max (<) πλήθος

1η κλίμακα 0 0,15 9

2η κλίμακα 0,15 0,3 8

3η κλίμακα 0,3 8

Κριτήριο #1 - Πληθυσμός Κριτήριο #2 - Έκταση
Συνολικός συντελεστής

50% 50%

ΑΔΑ: 6ΥΒΥ7ΛΡ-ΟΟ5


	ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 2021-2027

		2024-09-26T09:31:45+0300
	Athens




